令和４年３月１２日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 川口 勲

２月度防犯パトロールの件

早春の候如何お過ごしですか。日頃より当町内会の運営に、ご理解と御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。皆様如何お過ごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

２月度は大きな事件はありませんでした。

埼玉県警よりの情報です。

犯罪情報官 NEWS(市役所職員等を装った詐欺被害が発生しました！)

2月 22日(火)、志木市で、市役所職員等を装う男から「介護保険料を払いすぎているのでお返

しします。」「どちらの金融機関を使っていますか。」「金融機関に着いたら電話をください。」

等の電話を受けた女性が、金融機関の ATM コーナーで金融機関職員を装う男の電話での指示

通りに ATM を操作し、現金約 50万円を振り込む詐欺被害が発生しました。

還付金等の手続きで ATM を操作させることはありません。絶対に従わないでください。現在、

被害防止のため ATM での携帯通話の自粛を呼びかけています。ご理解、ご協力をお願いしま

す。

コロナ禍です。市内でも感染者が急増していますので注意願います。